ПРОТОКОЛ № 1

заседания конкурсной комиссии по проведению  конкурса

«Лучший народный дружинник

Вурнарского района Чувашской Республики»

пгт. Вурнары                                                                                                         28  августа 2018 года.

Председательствующий:

Трофимов Д.Ю. - заместитель главы администрации района – начальник отдела образования и

молодежной политики администрации района;

Члены комиссии:

 Войтенко С.Н. - управляющий делами администрации  района - начальник отдела

организационной, кадровой и юридической службы администрации  района;

Петров  В.В. – и.о. заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД

России «Вурнарский»;

Иванов Е.М. – командир Общественной организации Вурнарского района «Народная дружина»;

Повестка дня:

1. О проведение 1 этапа конкурса «Лучший народный дружинник Вурнарского района».

                                 (Войтенко С.Н., Петров  В.В., Иванов Е.М.)

1.1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом

Чувашской Республики от 27.12.2014 № 97 «О регулировании отдельных правоотношений,

связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Чувашской

Республики», с постановлением администрации Вурнарского района от 19.04.2018 года № 233

«Об утверждении Положения о конкурсе «Лучший народный дружинник Вурнарского района».

Конкурс «Лучший народный дружинник Вурнарского района» проводится в 2 этапа.

 На 1 этапе - оценивается деятельность участника Конкурса по итогам календарного года,

предшествовавшего году проведения Конкурса, на основании имеющихся в распоряжении

Администрации табелей учета времени дежурств народных дружинников, представленных

командиром народной дружины, а также ходатайств руководителя отделения полиции по

Вурнарскому району МО МВД России «Вурнарский» о вознаграждении народного дружинника за

помощь в раскрытии преступлений и выявление административных правонарушений,

рассмотренных и удовлетворенных Администрацией.

При этом:

1 час времени дежурства оценивается Комиссией как 0,1 балла;

1 час времени дежурства для оказания содействия в обеспечении общественного порядка и

безопасности граждан при проведении массовых общественно-политических, спортивных и

культурно-зрелищных мероприятий – 0,3 балла;

1 факт оказания помощи в раскрытии преступления либо выявления административного

правонарушения, подтвержденный ходатайством руководителя отделения полиции по Вурнарскому

району МО МВД России «Вурнарский» и согласованный главой администрации Вурнарского

района, - 1 балл.

           Для участия в Конкурсе трое народных дружинников представили в Комиссию заявки:

Терентьев Иван Зиновьевич, Васильев  Юрий  Хрисанович, Васильев Алексей  Петрович.

           В ходе рассмотрения итогов работы участников конкурса (дружинников) за 2017 год, на

основании табелей учета времени дежурств, а также ходатайств руководителя отделения полиции

по Вурнарскому району МО МВД России «Вурнарский» о вознаграждении народных дружинников

за помощь в раскрытии преступлений и выявление административных правонарушений

установлено:

          1) Терентьев Иван Зиновьевич в 2017 году осуществил 12 выходов - 188 часов. Количество

баллов за 1 час времени дежурства - 0,1 балл. Итого 18,8 баллов.

Подтверждены 2 факта  участия Терентьева Ивана Зиновьевича в выявлении

административного правонарушения – 2 балла.

Итого по результатам первого этапа Терентьев Иван Зиновьевич набрал – 20,8 баллов.

2) Васильев  Юрий  Хрисанович в 2017 году осуществил 9 выходов - 192 часа. Итого 19,2

баллов.

Васильев  Юрий  Хрисанович три раза привлекался в участие по пресечению и

предупреждению ДТП, снижении тяжести их последствий и ликвидации мест концентрации ДТП -

3 балла. Васильев  Юрий  Хрисанович по итогам первого этапа набрал – 22,2 балла.

3) Васильев Алексей  Петрович в 2017 году осуществил 12 выходов -  164 часа. Итого 16,4

балла.

Васильев Алексей  Петрович два раза привлекался в участие по пресечению и

предупреждению ДТП, снижении тяжести их последствий и ликвидации мест концентрации ДТП -

2 балла. Васильев Алексей  Петрович по итогам первого этапа набрал – 18,4 балла.

Решили:

 Итоги 1 этапа Конкурса утвердить и вынести на рассмотрение Комиссии на  2 этап  Конкурса.

Проголосовали:

За – 4 человека

Против  - 0

Воздержались – 0

Председатель комиссии                                                                               Д.Ю.Трофимов

Члены комиссии:                                                                                          С.Н. Войтенко

                                                                                                                        В.В. Петров

                                                                                                               Е.М.Иванов